
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на оказание 
финансовой помощи в целях предупреждения банкротства или 

восстановления платежеспособности муниципальных унитарных 
предприятий города Благовещенска утвержденный постановлением 

администрации города Благовещенска от 17.04.2024 № 1689 
 
 
 
 
 
 

 

 
В целях уточнения порядка предоставления субсидии 

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на оказание финансовой 

помощи в целях предупреждения банкротства или восстановления 
платежеспособности муниципальных унитарных предприятий города 
Благовещенска, утвержденный постановлением администрации города 
Благовещенска от 17.04.2024 № 1689 (далее – Порядок) изменения: 

1.1. пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» Порядка изложить в 
следующей редакции: 

«1.4. Субсидия предоставляется в целях предупреждения банкротства 
или восстановления платежеспособности Получателя субсидии на погашение 
просроченной кредиторской задолженности по налогам, сборам, страховым 
взносам, заработной плате, коммунальным платежам.  

При предоставлении субсидии в целях предупреждения банкротства 
субсидия направляется на погашение кредиторской задолженности, 
неисполненной в течение трех месяцев с даты, когда она должна быть 
исполнена.  

При предоставлении субсидии в целях восстановления 
платежеспособности субсидия направляется на погашение просроченной 
кредиторской задолженности, неисполненной в течение менее чем трех 
месяцев с даты, когда она должна быть исполнена.  

Субсидия не может быть направлена получателем субсидии на 
осуществление выплат кредиторам по долговым обязательствам, не 
связанным с его уставной деятельностью.». 

1.2.  раздел 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» дополнить 
пунктом 2.15. следующего содержания: 

«2.15. Погашение просроченной кредиторской задолженности, на 
которую предоставлена субсидия осуществляется Получателем субсидии не 
позднее 3 (трех) рабочих дней со дня поступления финансовых средств 



2 

субсидии на расчетный счет Получателя субсидии, указанный в договоре о 
предоставлении субсидии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С. 
 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


